



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 года № 662-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 26 декабря 2014 года № 721-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 декабря 2014 года № 721-П «Об оказании в 2014 году медицинской помощи на территории Саратовской области гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Саратовской области в экстренном массовом порядке, и компенсации расходов, связанных с оказанием им в 2014 году медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям» следующие изменения:

в наименовании, в преамбуле слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в абзаце втором пункта 1:

слово «бюджетным» исключить;

слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в приложении № 1:

в наименовании и пункте 1:

слово «бюджетным» исключить;

слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в абзаце пятом пункта 3 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае, если расходы областных государственных учреждений, источником финансового обеспечения которых должна являться субсидия, произведены до поступления субсидии на счет, указанный в пункте 5 настоящего Положения, за счет средств этого учреждения, возмещение

указанных расходов осуществляется на основании приказов управления делами Правительства области, министерства здравоохранения области, согласованных с министерством финансов области, которые должны содержать перечень государственных учреждений, коды и наименование целевых субсидий, по которым планируется осуществлять операции по возмещению произведенных расходов, с приложением соглашений между управлением делами Правительства области, министерством здравоохранения области и подведомственным им государственным учреждением о возмещении произведенных расходов и акта сверки расходов, подлежащих возмещению за счет субсидии.»;

в пункте 11 после слов «не позднее 12 января 2015 года» дополнить словами «и 12 января 2016 года»;

в приложении № 1 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета областными государственными учреждениями субсидии на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными управлению делами Правительства области, министерству здравоохранения области, медицинской помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям:

в нумерационном заголовке и наименовании:

слово «бюджетным» исключить;

слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в нумерационном заголовке приложения № 2 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета областными государственными учреждениями субсидии на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными управлению делами Правительства области, министерству здравоохранения области, медицинской помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям:

слово «бюджетным» исключить;

слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в приложении № 3 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета областными государственными учреждениями субсидии на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными управлению делами Правительства области, министерству здравоохранения области, медицинской помощи

гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям:

в нумерационном заголовке:

слово «бюджетным» исключить;

слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах»;

в наименовании слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2015 годах».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор области



В.В.Радаев